[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2018                                                                                                        № 341
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 02.08.2017 года № 549 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание мер социальной поддержки на приобретение (строительство) жилья»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 02.08.2017 года № 549 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание мер социальной поддержки на приобретение (строительство) жилья»:

1.1. в преамбуле слова «программы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
1.2. в приложении к постановлению:

1.2.1. в паспорте муниципальной программы, в позиции «Основание для разработки муниципальной программы» слова «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
1.2.2. в паспорте муниципальной программы, в позиции «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы»:

- слова «2 000 000 рублей» заменить словами «1 999 922 рубля»;

- добавить слова «бюджет Краснодарского края (в т. ч. средства федерального бюджета): 1 178 100 рублей»;

1.2.3. в пункте 1.2 слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
1.2.4. в пункте 1.4:

- после слов «Объем финансирования программы составляет:» добавить абзац следующего содержания:

«бюджет Краснодарского края (в т. ч. средства федерального бюджета): 1 178 100 рублей»;

- слова «2 000 000 рублей» заменить словами «1 999 922 рубля»;

1.2.5. добавить пункт 1.7 следующего содержания:

«1.7. Основные этапы и сроки реализации программы

Срок реализации программы – 2018 год.»;
1.2.6. добавить пункт 1.8 следующего содержания:
«1.8. Управление рисками реализации муниципальной программы
Достижение запланированных результатов реализации программы связано с возникновением и преодолением различных рисков её реализации.

Управление рисками настоящей программы осуществляется ответственным исполнителем -  юридическим отделом администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, на основе регулярного мониторинга реализации программы, оценки её результативности и эффективности, и включает в себя:

· предварительную идентификацию рисков, оценку вероятности их наступления и степени их влияния на достижение запланированных результатов программы;

· текущий мониторинг повышения (снижения) вероятности наступления рисков;

· планирование и осуществление мер по снижению вероятности наступления рисков;

· в случае наступления рисков планирование и осуществление мер по компенсации (уменьшению) негативных последствий наступивших рисков.

	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	Отсутствие средств в бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	Оптимизация расходов бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района мероприятий программы

	Изменение федерального, регионального законодательства
	Принятие соответствующего нормативного правового акта Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1.3. в приложении № 1 к муниципальной программе в позиции «Значение целевых показателей (индикаторов) на текущий год» цифру «6» заменить цифрой «3»;
1.4. в приложении № 2 к муниципальной программе число «2 000,00» заменить числом «1 999,9».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района С.В. Выскубова.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  С.В. Выскубов